

AVISO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO			
Setor Requisitante		Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo	
Responsável		José Carlos Valeriano Junior	
Tipo de Objeto			
<input type="checkbox"/>	Bens	<input type="checkbox"/>	Locação de Imóveis
<input type="checkbox"/>	Serviços Comuns	<input type="checkbox"/>	Serviços de Engenharia
<input type="checkbox"/>	Serviços Técnicos Especializados	<input type="checkbox"/>	Obras
Justificativa da Inclusão de novo(s) item(ns) durante a execução do PCA			
<p>A presente demanda se justifica diante do fato de que a realidade do município entre o ano do Planejamento e o ano em curso, se modificaram trazendo inclusive a necessidade de aumento dos quantitativos do item 20230. Esse item reflete na garantia de uma comunicação direta e objetiva com empreendedores, comerciantes, investidores e turistas, facilitando a divulgação de informações estratégicas, como editais, campanhas promocionais e serviços oferecidos pela Secretaria de Indústria Comércio e Turismo de Itabaianinha, a qual desempenha um papel fundamental na promoção do desenvolvimento econômico local, fomentando o empreendedorismo, fortalecendo o comércio e incentivando o turismo no município. Por fim, os itens excluídos sopesam a necessidade do devido ajuste, o que garante com maior eficiência e dinamicidade o andamento do presente órgão.</p>			
Prioridade da Contratação			
<input type="checkbox"/>	Baixa	<input type="checkbox"/>	Média
<input checked="" type="checkbox"/>	Alta		
Item(ns) a ser(em) incluído(s)			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR
20230	PANFLETOS COUCHÉ	2541	R\$ 2.210,67
TOTAL DA(S) INCLUSÃO(ÕES)			R\$ 2.210,67
Origem do Orçamento para Inclusão			
Os recursos orçamentários que respaldam a inclusão dos itens aqui definidos, são oriundos da redução dos itens abaixo descritos:			
Item(ns) a ser(em) reduzido(s) a quantidade para balancear a inclusão			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR
26015	REFIL TINTA EPSON T544 65ML - CIANO	8	R\$ 536,00
26017	REFIL TINTA EPSON T544 65ML - MAGENTA	6	R\$ 402,00
26016	REFIL TINTA EPSON T544 65ML - PRETA	13	R\$ 871,00
26018	REFIL TINTA EPSON T544 65ML - AMARELA	6	R\$ 402,00
TOTAL DA(S) EXCLUSÃO(ÕES)			R\$ 2.211,00
SALDO RESTANTE PARA FUTUROS LANÇAMENTOS			R\$ 0,33

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Itabaianinha/SE, 21 de Fevereiro de 2025.


JOSÉ CARLOS VALERIA NO JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Ratifico a presente e, por conseguinte, aprovo o

Em 21/02/2025.


Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO Classificação: Material						
Grupo: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos						
18970 DIESEL S10 - INN	23	1006	10/12/2025	7.955,7500	R\$ 166.900,0400 R\$ 156.900,0400 R\$ 11.764,1500	R\$ 1.511,407,0135 R\$ 1.511,407,0135 R\$ 649,810,6125
18969 DIESEL S500 - INN	23	1006	10/12/2025	3.000,0000	R\$ 17,5000	R\$ 71,997,8625
18968 DIESEL S500 - INN	23	1006	10/12/2025	1.000,0000	R\$ 6,1500	R\$ 48,927,8625
18968 GASOLINA COMUM - INN	23	1006	10/12/2025	1.000,0000	R\$ 5,4900	R\$ 5,490,0000
18968 GASOLINA COMUM - INN	23	1006	10/12/2025	1.000,0000	R\$ 4,9900	R\$ 4,990,0000
Grupo: Gêneros Alimentícios						
5344 NECTAR - GOMABA - 1L	23	1008	31/07/2025	38,0000	R\$ 198,0500 R\$ 7,1500	R\$ 47,674,5900 R\$ 271,7000
19286 NECTAR DE GOMABA - 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA, ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	23	1008	31/07/2025	800,0000	R\$ 7,1500	R\$ 5.720,0000
19285 Pão pizza, salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g, Recheio conforme especificação que segue no	23	1008	31/07/2025	708,0000	R\$ 7,1500	R\$ 5.062,2000
21649 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR	23	1008	31/07/2025	60,0000	R\$ 22,2900	R\$ 1.337,4000
23946 ÁGUA MINERAL - SEM GAS - 20L	23	1008	31/07/2025	350,0000	R\$ 5,8600	R\$ 2.051,0000
10919 NECTAR - MANGA - 1L	23	1008	31/07/2025	38,0000	R\$ 7,4000	R\$ 281,2000
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros	23	1008	31/07/2025	50,0000	R\$ 7,8500	R\$ 392,5000
10920 NECTAR - CAJU - 1L	23	1008	31/07/2025	38,0000	R\$ 5,9600	R\$ 226,4800

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJSQ-VNRY-XCJL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 1 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025	2025	2025	2025	2025	2025	2025	2025	2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
23945 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML	23			500.0000	R\$ 0,4600	R\$ 230,0000		
Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL: EMBALAGEM/PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM/DESCARTÁVEL; CONTENDO 200 MIL LITROS.								
23942 ÁGUA MINERAL - COM GÁS - 500ML	23			500.0000	R\$ 1,6700	R\$ 835,0000		
Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: COM GÁS; MATERIAL: EMBALAGEM/PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM/DESCARTÁVEL; CONTENDO 500 MIL LITROS.								
21650 REFEEÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML	23	1008	31/07/2025	60.0000	R\$ 31,6400	R\$ 1.898,4000		
Especificação: Refeição pronta tipo quininha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha), ACOMPANHADA DE 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS IN NATURA (sabores variados) DE 200ML.								
20446 REFEEÇÃO SELF-SERVICE	23	1008	31/07/2025	60.0000	R\$ 48,1900	R\$ 2.891,4000		
Especificação: REFEEÇÃO POR QUILOGRAMA, SEM QUANTIDADE PREDEFINIDA DE QUALQUER ITEM DO CARDÁPIO; SISTEMA SELF-SERVICE; CARDÁPIO MÍNIMO: ARROZ, BRANCO, ARROZ TEMPERADO, FEIJÃO AO MOLHO E TROPEIRO, MONEISE, PURÉ, DOIS TIPOS DE REFOGADOS, UM TIPO DE CARNE AO MOLHO, TRÊS TIPOS DE MASSAS (LASANHA, MACARRÃO E OUTROS), TRÊS TIPOS DE CARNE (BOI, FRANGO, PEIXE E OUTROS), DOIS TIPOS DE ASSADOS (BOI E OUTROS), DOIS TIPOS DE SALADAS, LEGUMES E FRUTAS VARIADAS.								
12256 Mini Sanduíche 50G	23	1008	31/07/2025	800.0000	R\$ 2,8000	R\$ 2.240,0000		
Especificação: Mini Sanduíche 50G, sendo o pão, mini pão francês com gergelim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: fatia de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, atum ou queijo com ervas, frango, peru ou Cheddar); o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, suíço, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou azeitona. Obs: conforme ordem de fornecimento.								
15693 PAO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA.	23	1008	31/07/2025	800.0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.200,0000		
Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó doce de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada rescondicionados em caixas. O Recheio deverá ser de patê de frango ou patê de queijo de acordo com o pedido.								
24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS	23	1008	31/07/2025	5.000.0000	R\$ 1,4900	R\$ 7.450,0000		
Especificação: SALGADINHO TIPO FESTA, PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS, PELO CONTRATANTE, NÃO SENDO PRELUIZADO. SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO SEM DANOS FÍSICOS.								
10465 REFEEÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO	23	1008	31/07/2025	470.0000	R\$ 26,9400	R\$ 12.661,8000		
Especificação: Refeição pronta tipo quininha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha).								
12257 Sanduíche 100G	23	1008	31/07/2025	500.0000	R\$ 5,3000	R\$ 2.650,0000		
Especificação: Sanduíche 100G, sendo o pão: pão francês com gergelim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: fatia de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, atum ou queijo com ervas, frango, peru ou Cheddar); o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, suíço, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou azeitona. Obs: conforme ordem de fornecimento.								

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XCJL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 2 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPÉ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
5343 NECTAR - UVA - 1L	23	1008	31/07/2025	38.0000	R\$ 7.2900	R\$ 275.5000
Especificação: NECTAR DE UVA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA. ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.						
Grupo: Material de Cama, Mesa e Banho						
24570 TOALHA DE ROSTO	23	1017	01/09/2025	10.0000	R\$ 6.1400	R\$ 61.4000
Especificação: MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER. COR: NÃO ESPECIFICADO. PROPORÇÕES: 80CM X 50CM.						
Grupo: Material de Construção						
22286 ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15KG. AC2	23	1019	31/03/2025	1.0000	R\$ 833.9000	R\$ 9.061.7000
Especificação: ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15KG. AC2						
9024 Caixa d'água 1000L em fibra de vidro	23	1019	31/03/2025	1.0000	R\$ 386.5000	R\$ 386.5000
Especificação: Caixa d'água 1000L em fibra de vidro						
22275 Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo	23	1019	31/03/2025	5.0000	R\$ 14.0000	R\$ 70.0000
Especificação: Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo						
16885 MANTA ASFALTO-MANTA ASFALTICA METALIZADA 0.50 X 10M PARA VEDAÇÃO DE TELHADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA.	23	1019	31/03/2025	2.0000	R\$ 81.9000	R\$ 163.8000
Especificação: MANTA ASFALTO-MANTA ASFALTICA METALIZADA 0.50 X 10M PARA VEDAÇÃO DE TELHADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA.						
22285 Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m².	23	1019	31/03/2025	50.0000	R\$ 79.9000	R\$ 3.995.0000
Especificação: Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m².						
11152 TRINCHAPINCEL 1/2"	23	1019	31/03/2025	50.0000	R\$ 1.9000	R\$ 95.0000
Especificação: TRINCHAPINCEL 1/2"						
2209 TINTA ACRILICA - PARA PISO	23	1019	31/03/2025	1.0000	R\$ 149.9000	R\$ 149.9000
Especificação: ANTIMOFO, SEM CHERO, BALDE COM 18 LITROS, USO ESPECÍFICO EXTERIOR/INTERIOR, RESISTENTE E EFICAZ. CORES DIVERSAS: AMARELO CONCRETO, BRANCO NEVE, AZUL SAFIRA, CONCRETO CINZA, VERDE PRIMAVERA, AZUL DEL REY, ENTRE OUTRAS) MARCAS DE REFERÊNCIA: CORAL, SUIVIL, EUKATEX.						
23067 Solvente embalagem lala com 900 ml	23	1019	31/03/2025	1.0000	R\$ 17.9000	R\$ 17.9000
Especificação: Solvente embalagem lala com 900 ml						
22267 Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m².	23	1019	31/03/2025	50.0000	R\$ 83.3000	R\$ 4.165.0000
Especificação: Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m².						
Grupo: Material de Consumo						
9229 Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo	23	1019	31/03/2025	1.0000	R\$ 93.6600	R\$ 93.6600
Especificação: Rolo de Lã de carneiro, pequeno 9cm com cabo						
9223 Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 23 cm, com cabo...	23	1019	31/03/2025	1.0000	R\$ 18.6600	R\$ 18.6600
Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 23 cm, com cabo...						
8753 Anel de vedação para vaso sanitário	23	1019	31/03/2025	1.0000	R\$ 6.7000	R\$ 6.7000
Especificação: Anel de vedação para vaso sanitário						
335 ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR	23	1019	31/03/2025	1.0000	R\$ 28.2000	R\$ 28.2000
Especificação: ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR, CONVENCIONAL/OVAL						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJSC-VNRY-XCJL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 3 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9028 Caixa de descarga material plástico capacidade 6l com as peças de fixação	23	1019	31/03/2025	1.000	R\$ 31,5000	R\$ 31.5000
Especificação: Caixa de descarga material plástico capacidade 6l com as peças de fixação						
9226 Rolo para pintura de espuma em poliéster: pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo	23	1019	31/03/2025	2.000	R\$ 2.8000	R\$ 5.6000
Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster: pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo						
Grupo: Material de Copa e Cozinha						
24910 PANO DE PRATO - ALGODÃO	23	1015	01/09/2025	38.000	R\$ 2.4500	R\$ 93.1000
Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COMPRIMENTO: MÍNIMO: 40X68; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL						
24689 PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	23			100.000	R\$ 10.9900	R\$ 1.099.0000
Especificação: TIPO: FOLHA SIMPLES PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; TEXTURA: MACIA; EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS; PROPORÇÃO: 23CM X 25CM						
24666 GUARDANAPÓ	23	1015	01/09/2025	85.000	R\$ 2.7900	R\$ 237.1500
Especificação: MATERIAL: 100% CELULOSE; DIMENSÕES: 33X30 CENTÍMETROS; COR: BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES						
24688 PAPEL TOALHA DUPLA-FOLHA	23	1017	01/09/2025	100.000	R\$ 4.8900	R\$ 489.0000
Especificação: TIPO: DUPLA FOLHA, PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; COR: BRANCO; PROPORÇÕES: 21,5M X 22,5CM; EMBALAGEM COM 2 ROLOS.						
24657 COPO DESCARTÁVEL - 50ML	23			50.000	R\$ 2.1900	R\$ 109.5000
Especificação: CAPACIDADE: 50 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
24659 COPO DESCARTÁVEL - 180ML	23			50.000	R\$ 4.6800	R\$ 234.0000
Especificação: CAPACIDADE: 180 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
Grupo: Material de Expediente						
3506 TESOURA DE PICOTAR, tamanho Médio	23	1016	29/08/2025	1.000	R\$ 1.008.9100	R\$ 1.008.9100
Especificação: TESOURA DE PICOTAR, tamanho Médio						
266 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE)	23	1016	29/08/2025	1.000	R\$ 2.9000	R\$ 2.9000
Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE)						
1216 ELÁSTICO EM LATEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE.	23	1016	29/08/2025	1.000	R\$ 14.0000	R\$ 14.0000
Especificação: ELÁSTICO EM LATEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1000G.						
23218 GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA	23	1016	29/08/2025	1.000	R\$ 35.0000	R\$ 35.0000
Especificação: GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPÉARIAS, SILK, SCREEN, TELAS PARA PINTURA, EXTRAÇÃO DE RESINAS, ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS, DECORAÇÃO, ETC. CAPACIDADES TÉCNICAS DO GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA, ALTURA 160MM, LARGURA 34MM, COMPRIMENTO 176MM, PESO 0,400KG. O GRAMPEADOR ROCAMA TEM A CAPACIDADE DE CARREGAR NO MÍNIMO 106 GRAMPPOS.						
23246 QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20X0,90	23	1016	29/08/2025	1.000	R\$ 73.0000	R\$ 73.0000
Especificação: QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20X0,90 (MATERIAL: CORTIÇA, APLICAÇÃO MURAL COM MOLDURA EM CORTIÇA)						
23248 TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	23	1016	29/08/2025	1.000	R\$ 103.0000	R\$ 103.0000
Especificação: TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS - ROLO COM 25 METROS						
23219 GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, 106/6MM.	23	1016	29/08/2025	5.000	R\$ 8.0000	R\$ 40.0000
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, CAIXA COM 3.500 GRAMPPOS 106/6MM.						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XGL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 4 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
3943 CLIPS METALICOS NIQUELADOS Nº 20/ CX C/100UND.	23	1016	29/08/2025	1.0000	R\$ 1.4500	R\$ 1.4500
Especificação: CLIPS METALICOS NIQUELADOS Nº 20/ CX C/100UND.						
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas.	23	1016	29/08/2025	2.0000	R\$ 21.0000	R\$ 42.0000
Especificação: GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, tipo tipo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro).						
4043 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, laminação 19mm).	23	1016	29/08/2025	2.0000	R\$ 9.5400	R\$ 19.0800
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, laminação 19mm).						
23242 ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES	23	1016	29/08/2025	1.0000	R\$ 112.1000	R\$ 112.1000
Especificação: ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES						
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5 000UND. (para grampeador, na cor branco).	23	1016	29/08/2025	2.0000	R\$ 4.2000	R\$ 8.4000
Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5 000UND. (para grampeador, na cor branco).						
1208 REGUA COMUM EM PLASTICO CRISTAL, comprimento 30 cm.	23	1016	29/08/2025	5.0000	R\$ 0.7800	R\$ 3.9000
Especificação: REGUA COMUM EM PLASTICO CRISTAL, graduação milimétrica, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.						
22373 PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas)	23	1016	29/08/2025	1.0000	R\$ 21.5600	R\$ 21.5600
Especificação: PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).						
23224 PAPEL LINHO A4 BRANCO - 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS	23	1016	29/08/2025	4.0000	R\$ 11.7500	R\$ 47.0000
Especificação: PAPEL LINHO A4 BRANCO - 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS						
14568 PASTA CLASSIFICADORA EM PLASTICO TRANSPARENTE	23	1016	29/08/2025	1.0000	R\$ 168.0000	R\$ 168.0000
Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLASTICO TRANSPARENTE, CX C/100 Und (em pvc, com abas e elastico, dimensões 24x 35 cm)						
23213 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	23	1016	29/08/2025	2.0000	R\$ 3.9000	R\$ 7.8000
Especificação: FITA ADESIVA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTUISO COM ADESIVO FRMEI).						
22585 APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE/	23	1016	29/08/2025	1.0000	R\$ 21.4900	R\$ 21.4900
Especificação: APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE						
22588 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA.	23	1016	29/08/2025	50.0000	R\$ 0.8000	R\$ 40.0000
Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, (ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE COM FURO, RESPIRADOR, COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, TAMPA/AS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA).						
22589 CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA.	23	1016	29/08/2025	5.0000	R\$ 3.6800	R\$ 18.4000
Especificação: CANETA MARCA TEXTO (MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XKIL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 5 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23047 CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL	23	1016	29/08/2025	50.0000	R\$ 0,8000	R\$ 40.0000
22801 CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MAGIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR, ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO), CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE A PRESSÃO NORMAL A ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES COLXA 14,5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	23	1016	29/08/2025	30.0000	R\$ 18,7900	R\$ 563,7000
23049 LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO.	23	1016	29/08/2025	10.0000	R\$ 1,8400	R\$ 18,4000
23223 LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO, 100% MADEIRA, IDEAL PARA ESCRITAS, ESBOÇOS E DESENHOS, APAGA FACIL, PONTA RESISTENTE E DURABILIDADE ALTA, ESPECIFICAÇÃO: PONTA MAX RESISTENTE, 100% MADEIRA, RESISTENCIA, MACIEZ, APAGA FACIL, PRODUTO ATÓXICO, GRADUAÇÃO 2B; FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO).	23	1016	29/08/2025	4.0000	R\$ 22,0000	R\$ 88,0000
1354 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.	23	1016	29/08/2025	1.0000	R\$ 1,4000	R\$ 1,4000
6549 CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICIDADE, TIPO BIVOLT, TAMANHO PEQUENO	23	1016	29/08/2025	1.0000	R\$ 238,6000	R\$ 238,6000
23048 CANETA ESFEROGRAFICA, COR PRETA	23	1016	29/08/2025	50.0000	R\$ 0,8000	R\$ 40.0000
4044 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).	23	1016	29/08/2025	1.0000	R\$ 22,2900	R\$ 22,2900
2757 PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM.	23	1016	29/08/2025	5.0000	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
2816 PILHA ALCALINA TAM. AAA	23	1016	29/08/2025	10.0000	R\$ 3,4500	R\$ 34,5000
14802 CORRETIVO EM FITA	23	1016	29/08/2025	1.0000	R\$ 3,8000	R\$ 3,8000
22879 COLA EM BASTÃO FINO //	23	1016	29/08/2025	2.0000	R\$ 39,0000	R\$ 78,0000
22879 COLA EM BASTÃO FINO						
ESPECIFICAÇÃO: cola em bastão, (material silicone - cola quente fina super transparente, 1ª qualidade, não toxica, com aderência e colagem firme, medindo 7,5x300 de diâmetro e 30cm de comprimento, Embalagem com 1kg). Contendo certificado do INMETRO.						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XCJL-SXKS

Emittido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 6 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Material de Higienização Pessoal						
24579 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COMPRIMENTO:30 CM; LARGURA:10 CM; COR: BRANCO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FOLHA MACIO, SEM PERFURACAO, PICO TADO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.	23			96.0000	R\$ 0,0000 R\$ 445,4400	R\$ 0,0000 R\$ 445,4400
24578 PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES	23			400.0000	R\$ 1,7400	R\$ 696,0000
Especificação: COMPRIMENTO:30 CM; LARGURA:10 CM; TIPO:FOLHA SIMPLES; COR:BRANCA; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PICO TADO, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGENEO; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.						
Grupo: Material de Limpeza e Produtos de Higienização						
24530 LIXEIRA - COM PEDAL - 15L	23	1017	01/09/2025	27.0000	R\$ 404,2000 R\$ 23,4500	R\$ 23,523,1400 R\$ 633,1500
Especificação: MATERIAL: PLASTICO, DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 15 LITROS; PROFUNDIDADE:38 X 25 CENTIMETROS; COM TAMPA E PEDAL; COR: NAO ESPECIFICADA.						
24547 SACO PARA LIXO - 100L	23	1017	01/09/2025	100.0000	R\$ 15,7500	R\$ 1,575,0000
Especificação: MATERIAL: PLASTICO, ATOXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 100 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
24924 VASSOURINHA -PELO SINTETICO	23	1017	01/09/2025	30.0000	R\$ 6,2900	R\$ 188,7000
Especificação: ESPECIFICACOES: MINIMAS: CERDAS, DE PELO SINTETICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL DE PLASTICO, ACOMANHADO COM SUPORTE, APLICACAO EM LIMPEZA SANITARIA; FORMATO CORPO: CILINDRICO.						
24500 BALDE SEM TAMPA - 15L	23			5.0000	R\$ 8,9000	R\$ 44,5000
Especificação: MATERIAL PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 15 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.						
24539 RODO - 40CM	23	1017	01/09/2025	100.0000	R\$ 4,7500	R\$ 475,0000
Especificação: MATERIAL: CABO DE MADEIRA, 1 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA MACIA E FIXA AO CABO; MEDIDAS: CABO 1,40M, BASE 40CM.						
24906 INSETICIDA AEROSOL - 300ML	23	1017	01/09/2025	20.0000	R\$ 7,5900	R\$ 151,8000
Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COR: DIVERSAS; MEDINDO: 40X60 CENTIMETROS						
24525 FLANELA COMUM	23	1017	01/09/2025	40.0000	R\$ 1,9000	R\$ 76,0000
Especificação: ASPECTO FISICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML.						
24892 SABÃO BARRA - 1KG	23	1017	01/09/2025	12.0000	R\$ 7,2000	R\$ 86,4000
Especificação: COMPOSICAO: BASICA; SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO/AROMAS, DIVERSOS; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE; EMBALAGEM DE 1KG COM 5 UNIDADES.						
24920 VASSOURA PIAÇAVA	23	1017	01/09/2025	80.0000	R\$ 5,7500	R\$ 460,0000
Especificação: CERDAS DE PIAÇAVA MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO; ALTA QUALIDADE.						
24898 ESPONJA MULTIUSO - DUPLA FACE	23			30.0000	R\$ 0,4800	R\$ 14,4000
Especificação: FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL: ESPUMA; NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 10X70 MILIMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.						
24914 VASSOURA DE NYLON	23	1017	01/09/2025	23.0000	R\$ 5,1800	R\$ 119,1400
Especificação: CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M ROSQUEÁVEL; CEPAL DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM; ALTA QUALIDADE.						
24909 PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO)	23	1017	01/09/2025	180.0000	R\$ 2,1800	R\$ 392,4000
Especificação: MATERIAL: 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: MÍNIMO: 40X65; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO (PANO DE CHÃO), APLICACAO: LIMPEZA GERAL; TIPO: SACO.						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJSC-VNRY-XCJL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 7 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24527 LIMPADOR MULTUSO Especificação: COM ALCOOL; DE USO GERAL; FINALIDADE: BRILHO SEM EMBAAÇAR EM ACRÍLICOS, INOX, FORMIGÃO, ESPELHOS E/OU VIDROS, ATÓXICO E PERFUMADO; EMBALAGEM DE 500ML.	23	1017	01/09/2025	12.0000	R\$ 2.7000	R\$ 32.4000
24515 AROMATIZANTE - AEROSOL Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTEENDO 360ML.	23	1017	01/09/2025	150.0000	R\$ 8.5800	R\$ 1.287.0000
24543 SABÃO GELEIA Especificação: MATERIAL: DETERGENTE LEVEMENTE ALCALINO; AROMA: PINHO; DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA E ODOORIZAÇÃO DE PISOS OU OUTRAS SUPERFÍCIES RESISTENTES À ÁGUA; EMBALAGEM COM 5 LITROS.	23	1017	01/09/2025	50.0000	R\$ 19.6500	R\$ 982.5000
24501 BALDE SEM TAMPA - 20L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 20 LITROS; SEM TAMPA, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	23	1017	01/09/2025	40.0000	R\$ 17.7100	R\$ 708.4000
24531 LIXEIRA - COM PEDAL - 50L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 50 LITROS; PROPORÇÃO 51 X 38 CENTÍMETROS; COM TAMPA E PEDAL; COR: NÃO ESPECIFICADA.	23	1017	01/09/2025	15.0000	R\$ 101.0000	R\$ 1.515.0000
24479 SABÃO PÓ 500G Especificação: APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: AMACIANTE; ODORES: NÃO APLICAVEIS; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTEENDO 500G.	23	1017	01/09/2025	3.000.0000	R\$ 1.6900	R\$ 5.070.0000
24524 ESPONJA LA DE AÇO Especificação: MATERIAL: LA DE AÇO CARBONO; FORMATO: RETANGULAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM; LARGURA MÍNIMA 40 MM; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	23			20.0000	R\$ 1.5900	R\$ 31.8000
24509 EM MATERIAL DE BORRACHA FLEXÍVEL; COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE; MODELO: SANFONADO. Especificação: EM MATERIAL DE BORRACHA FLEXÍVEL; COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE; MODELO: SANFONADO.	23	1017	01/09/2025	10.0000	R\$ 4.5900	R\$ 45.9000
24497 BALDE COM TAMPA - 100L Especificação: EM MATERIAL PLÁSTICO ATIVAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 100 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.	23			2.0000	R\$ 69.7500	R\$ 139.5000
24488 BACIA PLÁSTICA - 5L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; FORMATO: REDONDA; COR: DIVERSAS; CAPACIDADE: 5 LITROS.	23			5.0000	R\$ 4.2900	R\$ 21.4500
24487 AVENTAL IMPERMEÁVEL - TAM ÚNICO Especificação: RESISTENTE À ÁGUA; COR: BRANCO; MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE; FORRO EM FELTO E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA; TAMANHO ÚNICO.	23			20.0000	R\$ 12.3400	R\$ 246.8000
24621 VASSOURÃO - PIAÇAVA Especificação: CABO DE MADEIRA FIXO MEDINDO 1,5 METROS; CEPAS 37 CM E 36 FURROS; DO TIPO GARI; CERDAS DE PIAÇAVA.	23	1017	01/09/2025	30.0000	R\$ 10.3000	R\$ 309.0000
24922 VASSOURÃO PELO SINTÉTICO Especificação: CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 9 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M ROSQUEÁVEL, OU FIXO; CEPAS DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM DE LARGURA; ALTA QUALIDADE.	23	1017	01/09/2025	30.0000	R\$ 8.0000	R\$ 240.0000
24546 SACO PARA LIXO - 60L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 60 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	23	1017	01/09/2025	100.0000	R\$ 16.2000	R\$ 1.620.0000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XCJL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 8 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24908 PA COLETORA DE LIXO - CABO LONGO	23	1017	01/09/2025	30.0000	R\$ 3.4900	R\$ 104.7000
Especificação: APARADOR DE PLASTICO, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM.						
24512 DESINFETANTE - 500ML	23	1017	01/09/2025	750.0000	R\$ 1.1900	R\$ 892.5000
Especificação: ASPECTO FISICO: LIQUIDO. APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTOL/CLOROXIPINHO. CAPACIDADE ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS. TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC. EMBALAGEM COM 500 MILILITROS.						
24480 AGUA SANITARIA -1L	23	1017	01/09/2025	2.200.0000	R\$ 1.6000	R\$ 3.520.0000
Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO-VÁRIA DE 2 A 2,50%, ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ENTRE OUTROS. TIPO:COMUM, EMBALAGEM DE 1 LITRO.						
24517 DETERGENTE - 500ML	23	1017	01/09/2025	300.0000	R\$ 1.0400	R\$ 312.0000
Especificação: ASPECTO FISICO: LIQUIDO. USO: REMOVEDOR DE GORRURA. MATERIAL BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 MILILITROS. AROMA: DIVERSOS/NEUTRO						
24511 DESINFETANTE - 2L	23	1017	01/09/2025	540.0000	R\$ 2.9800	R\$ 1.609.2000
Especificação: ASPECTO FISICO: LIQUIDO. APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTOL/CLOROXIPINHO. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS. TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC. EMBALAGEM COM 2 LITROS.						
24514 AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA	23	1017	01/09/2025	250.0000	R\$ 1.4900	R\$ 372.5000
Especificação: ASPECTO FISICO: PASTILHA/PEDRA. AROMA: DIVERSOS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL ANTI/VAZAMENTO.						
24918 VASSOURA PELO SINTÉTICO	23	1017	01/09/2025	10.0000	R\$ 6.2000	R\$ 62.0000
Especificação: CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO OU NÃO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE.						
24489 BACIA PLASTICA - 14L	23	1017	01/09/2025	10.0000	R\$ 18.4000	R\$ 184.0000
Especificação: MATERIAL: PLASTICO RESISTENTE; FORMATO: REDONDA; COR: DIVERSAS; CAPACIDADE: 14 LITROS						
Grupo: Material de Processamento de Dados					R\$ 3.035.6000	R\$ 7.643.7000
28241 NOTEBOOK CORE I5	23	1007	29/05/2025	2.0000	R\$ 2.784.0000	R\$ 5.568.0000
Especificação: Notebook, com processador Core i5, 1235U, velocidade máxima do processador 4,4 GHz, e memória 3,3 GHz, memória RAM 16 GB, capacidade de disco SSD 512 GB, interface de SSD PCIe, tela de 15,6" Full HD, resolução máxima 1.920 px X 1.080 px, anti reflexo, webcam, capacidade da bateria de 4-41 mAh, portas USB 3.2						
15594 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	23			13.0000	R\$ 62.9000	R\$ 817.7000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERÊNCIA REFIL T664120AL - T664120						
15597 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	23			6.0000	R\$ 62.9000	R\$ 377.4000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERÊNCIA REFIL T664420AL - T664420						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XKIL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 9 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
2025						
15596 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L395 – L390, GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L395 – L390, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERÊNCIA REFIL T664320AL - T664320	23			6.000	R\$ 62.9000	R\$ 377.4000
15595 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L395 – L390, GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L395 – L390, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERÊNCIA REFIL T664220AL - T664220	23			8.000	R\$ 62.9000	R\$ 503.2000
Grupo: Material Gráfico e Sinalização						
21843 BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 4,00largx4,00mat, BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 4,00largx4,00mat, com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhoses na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Banner deverá ser instalado pela contratada e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	23	1025	26/02/2025	1.000	R\$ 5.286.9500 R\$ 1.800,0000	R\$ 6.128.9500 R\$ 1.800,0000
26331 IMPRESSÃO DE MÍDIA EXTERNA PARA OUTDOOR BANNER LONADO	23	1025	26/02/2025	1.000	R\$ 1.620.0000	R\$ 1.620.0000
26330 BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 6,00largx2,00mat	23	1025	26/02/2025	2.000	R\$ 840,0000	R\$ 1.680,0000
21733 PAINEL TIPO PLACA COM BANNER LONADO, medindo 5,00x1,30 m, com impressão digital 4x0 cores.	23	1025	26/02/2025	1.000	R\$ 628.9500	R\$ 628.9500
Especificação: PAINEL TIPO PLACA COM BANNER LONADO medindo 5,00x1,30 m com estrutura em metalon 30x20 mm, banner confeccionado em lona com impressão policromia digital 4x0 cores, com ilhoses na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Painel com o banner deverá ser instalado pela contratada em local a ser indicado pela contratada no Município de Itabaianinha e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra. (conforme modelo em anexo).						
21837 IMPRESSÃO DE MÍDIA EXTERNA PARA OUTDOOR	23	1025	26/02/2025	1.000	R\$ 400,0000	R\$ 400,0000
Especificação: Impressão de mídia externa para outdoor, medindo 9m x3m em papel couche 90g impresso 4x0 cores, com aplicação inclusa.						
Grupo: Material para comunicações						
20230 PANELETOS COUCHE 150G SEM VERNIZ 4X4	23	1025	26/02/2025	2.841,0000	R\$ 0,8700	R\$ 2.471,6700
Especificação: PANELETOS DA SALA DO EMPREENDEDOR JOSE BORGES NETO.						
Grupo: Sementes, Mudas de Plantas e Insumos						
16502 MUDA DE LARANJA PEÇA	23	1020	14/01/2025	10.000,0000	R\$ 18,0000 R\$ 9,0000	R\$ 180,000,0000 R\$ 90,000,0000
Especificação: MUDA DE LARANJA PEÇA - PRODUZIDA EM ESTUFA COM TELA ANTI-LAFIDICAS ESPECÍFICA, COM PORTA EXTERTO LIMÃO GRAVO, COM PELO MENOS 30 CM DE ALTURA A PARTIR DO COLO DA PLANTA, CONSTITUIDA DE HASTE ÚNICA E ERETA APRESENTANDO ALTURA MÍNIMA DE 50 CM ACIMA DA SACOLA COM SUBSTRATO, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1CM ACIMA DO PONTO DE ENKERTIA, COPA LARANJA PEÇA, O CORTE DO PORTA-EXTERTO FEITO QUANDO TRILADO E COTATRIZADO ISENTO DE FRANGAS E DOENÇAS, SISTEMA RADICULAR BEM DESENVOLVIDO SEM RAIZES ENVELADAS, RETORCIDAS OU QUEBRADAS.						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XCL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 10 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
16503 MUDA DE LIMÃO TAHITI	23	1020	14/01/2025	10.000,0000	R\$ 9,0000	R\$ 90.000,0000
Especificação: MUDA DE LIMÃO TAHITI - PRODUZIDA EM ESTUFA COM TELA ANTI-REFLEXOS ESPECÍFICAS, COM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO, COM PELO MENOS 30 CM DE ALTURA A PARTIR DO COLO DA PLANTA, CONSTITUÍDA DE HASTE ÚNICA E ERETA APRESENTANDO ALTURA MÍNIMA DE 50 CM ACIMA DA SACOLA COM SUBSTRATO, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 0,1CM ACIMA DO PONTO DE ENXERTIA, COPA LIMÃO TAHITI, O CORTE DO PORTAENXERTO FEITO QUANDO TRATADO E CICATRIZADO ISENTO DE PRAGAS E DOENÇAS, SISTEMA RADICULAR BEM DESENVOLVIDO SEM RAIZES ENVELHADAS, FETORIDAS OU QUERBADAS.						
Grupo: Veículos						
19047 Locação de 1 (um) veículo tipo Trator com no mínimo 80 cv de pneus com gradão em perfilho estado.	23	1012	01/07/2025	350,0000	R\$ 824,0000	R\$ 295.790,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Trator com no mínimo 80 cv de pneus com gradão em perfilho estado, conter equipamentos de segurança em perfilho estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.					R\$ 198,0000	R\$ 69.300,0000
15096 Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com niveladora em perfilho estado, conter equipamentos de segurança em p	23	1012	01/07/2025	250,0000	R\$ 198,0000	R\$ 49.500,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com niveladora em perfilho estado, conter equipamentos de segurança em perfilho estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
15097 Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com roçadeira hidráulica em perfilho estado, conter equipamentos de seg	23	1012	01/07/2025	296,0000	R\$ 230,0000	R\$ 68.080,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com roçadeira hidráulica em perfilho estado, conter equipamentos de segurança em perfilho estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
19055 Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com niveladora em perfilho estado.	23	1012	01/07/2025	550,0000	R\$ 198,0000	R\$ 108.900,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com niveladora em perfilho estado, conter equipamentos de segurança em perfilho estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
Classificação: Serviço						
Grupo: Atividades artísticas, culturais, desportivas, turísticas e recreativas						
26445 CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL NA AREA DE CORTE E COSTURA	23	1026	11/02/2025	528,0000	R\$ 33,5000	R\$ 17.688,0000
Especificação: CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL NA AREA DE CORTE E COSTURA						
Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Física						
3854 LOCAÇÃO DE IMÓVEL AV.	23	1013	01/12/2025	12,0000	R\$ 2.478,0000	R\$ 29.736,0000
Especificação: IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA JOSÉ GENÉSIO DE GÓIS Nº 163 CENTRO ITABAIANINHA						
Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Jurídica						
20218 LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DO POVOADO LHA	23	1013	01/12/2025	12,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 15.600,0000
Especificação: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DO POVOADO LHA, LOCALIZADO A RUA ROZENTINO FELIZARDO COSTA Nº 104, POVOADO LHA, ITABAIANINHA SE PARA O ANEXO DO MERCADO MUNICIPAL DE CARNES DO POVOADO LHA MEDIANTE REFORMA GERAL.						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XCJL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 11 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
2025						
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás						
19136 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	23	1024	02/01/2025	12.0000	R\$ 9.800,0000	R\$ 117.600,0000
19139 SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)	23	1021	02/01/2025	12.0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 57.600,0000
Grupo: Serviço de Hospedagem, Iluminação, Sonorização, transporte e Outros Serviços Representações Artísticas						
26752 SOM DE PEQUENO PORTE PARA PALESTRAS : CONTENDO 2 CAIXAS DE ALTA TOTALIZANDO 4 ALTO FALANTES + 2 T.I., 2 SUB GRAVE COM 1	23	1014	21/01/2025	8.0000	R\$ 1.751,6700	R\$ 10.713,4000
26753 TELEVISÃO DE LED COM NO MÍNIMO 65" COM SUPORTE PARA APRESENTAÇÃO DE PROJETO EM EVENTOS. O FORNECEDOR DEVERÁ DISPONIBILIZAR TODOS OS EQUIPAMENTOS PARA A LIGAÇÃO DA MESMA, SENDO QUE O TELEVISOR DEVERÁ VIR COM ENTRADA DE USB, HDMI E SUPORTES PARA REPRODUÇÃO. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	23	1023	30/09/2025	6.0000	R\$ 295,0000	R\$ 1.770,0000
26758 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PE EXTERNO, MEDINDO 3MX2M, COM CONTROLADORA FULL HD, COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO DO MESMO EM AMBIENTE CONTENDO 3,5M DE ALTURA POR 3,5 DE COMPRIMENTO COM 4 SLEVES E 2 SAPATAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	23	1014	21/01/2025	3.0000	R\$ 990,0000	R\$ 2.970,0000
26756 LOCAÇÃO DE TENDAS, PIRAMIDES, MEDINDO 6X6M : OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TAXAS, TRANSPORTE E IMPOSTOS DE 1,5% DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO FICAM POR CONTA DO CONTRATADO	23	1012	01/07/2025	20.0000	R\$ 186,6700	R\$ 3.733,4000
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação						
28414 DEBETIZAÇÃO	23	1369	01/09/2025	51.061.0000	R\$ 0,4900	R\$ 25.019,8900
Grupo: Serviços Culturais, Educacionais e de Comunicação						
26429 SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES	23	1012	01/07/2025	1.0000	R\$ 8.000,0000	R\$ 8.000,0000
26117 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES, WORKSHOP PALESTRAS E FESTAS GERAIS.	23	1012	01/07/2025	1.0000	R\$ 8.000,0000	R\$ 8.000,0000

Contabilis - Desenvolvido por 31Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XCJL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 12 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
2025						
Grupo: Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional						
13340 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	23	1011	02/05/2025	2.050,0000	R\$ 86.613,8300	R\$ 303.285,2800
Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES					R\$ 12,7300	R\$ 26.096,5000
13334 APONTADOR DE PRODUÇÃO	23	1005	02/05/2025	3,0000	R\$ 27.132,3000	R\$ 81.386,9000
Especificação: APONTADOR DE PRODUÇÃO						
27008 SERVIÇO DE PREPARO DE REFEIÇÃO	23	1022	02/05/2025	12,0000	R\$ 1.820,0000	R\$ 21.840,0000
Especificação: SERVIÇO DE PREPARO DE REFEIÇÃO						
24395 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	23	1011	02/05/2025	2,0000	R\$ 25.922,5200	R\$ 51.845,0400
Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES						
13339 TRABALHADOR DE CARGA E DESCARGA DE MERCADORIA	23	1005	02/05/2025	3,0000	R\$ 30.660,2800	R\$ 91.980,8400
Especificação: TRABALHADOR DE CARGA E DESCARGA DE MERCADORIA						
25649 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM	23	1009	10/10/2025	456,0000	R\$ 66,0000	R\$ 30.096,0000
Especificação: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTO INDIVIDUAL, DUPLO OU TRIPLO COM CAMA (S) DE SOLTIEIRO (S), ROUPA DE CAMA E TOALHA LIMPAS, MESA DE TRABALHO, PONTO DE ENERGIA, ACESSO GRATUITO A INTERNET, AR CONDICIONADO, TELEVISOR, FRIGOBAR, BANHEIRO PRIVADO COM CHUVEIRO ELÉTRICO, SEM CAFÉ DA MANHÃ.						
Grupo: Serviços de áudio, vídeo e foto						
24028 SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS DE EXECUÇÃO TÉCNICA DE TRANSMISSÃO ÁUDIO E VÍDEO PARA OS DIAS DO DESFILE DO PROJETO MODA MIX	23	1023	30/09/2025	1,0000	R\$ 5.300,0000	R\$ 5.300,0000
Especificação: SERVIÇO DE TRANSMISSÃO ÁUDIO E VÍDEO COM OS SEGUINTE EQUIPAMENTOS PARA TRANSMISSÃO: 6 CÂMERAS PROFISSIONAIS EM HD, COMPUTADOR PARA TRANSMISSÃO COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE ALTA PERFORMANCE, PEDESTAIS, ESTABILIZADOR DIGITAL PARA CÂMERA E EQUIPE RESPONSÁVEL POR GERIR TODA A TRANSMISSÃO NAS REDES DA PREFEITURA SEM NENHUM OUTRO CUSTO.						
Grupo: Serviços de Locação em Geral						
15241 Multiparque Inflável medindo 5m x 5m	23	1012	01/07/2025	2,0000	R\$ 19.138,4300	R\$ 283.388,7400
Especificação: Multiparque Inflável medindo 5m x 5m					R\$ 360,0000	R\$ 700,0000
15240 Tobogã Inflável 7m x 5m	23	1012	01/07/2025	1,0000	R\$ 600,0000	R\$ 600,0000
Especificação: Tobogã Inflável 7m x 5m						
13239 LOCAÇÃO PLACAS CEGAS para fechamento, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança. Portes para saídas de emergência de, no mínimo, 2,20 metros de altura por 2,00 de comprimento. Unidade de medida (metro). Obs: A montagem e desmontagem das placas serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratada.*	23	1014	21/10/2025	1.613,0000	R\$ 20,0000	R\$ 32.260,0000
Especificação: LOCAÇÃO PLACAS CEGAS para fechamento, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança. Portes para saídas de emergência de, no mínimo, 2,20 metros de altura por 2,00 de comprimento. Unidade de medida (metro). Obs: A montagem e desmontagem das placas serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratada.*						
13237 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: para portadores de deficiências: Usuários de cadeira de rodas; c	23	1012	01/07/2025	10,0000	R\$ 425,0000	R\$ 4.250,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: para portadores de deficiências: Usuários de cadeira de rodas; com montagem e manutenção diária e desmontagem em ou material similar, com translucido, dimensões padrão, permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro composto de todos os equipamentos e acessórios previstos em normas técnicas pelos órgãos competentes. Obs: A montagem e desmontagem dos banheiros serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratada.						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XCJL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 13 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025	2025	2025	2025	2025	2025	2025	2025	2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
23430 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED EM FULL HD COM CONTROLADORA. Especificação: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED EM FULL HD MEDINDO 3METROS DE COMPRIMENTO POR 2METROS DE ALTURA COM CONTROLADORA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REPRODUÇÃO DE FILME E ESTRUTURA GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (4 peças) PE DIREITO, UMA PEÇA DE 5M DE COMPRIMENTO (TRAVE) E OUTRA DE 3M PARA A FIXAÇÃO DO LED TOTALIZANDO 24 METROS DE Q30 PARA USO EXTERNO CINEMA - CONTENDO 6 SLEEVES E 4 SAPATAS PARA INSTAÇÃO DO MESMO. 2 MOVING EXTERNO PARA FIXAÇÃO NA ESTRUTURA E LUZ BRANCA. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	23	1014	21/01/2025	4.0000	R\$ 2.160.0000	R\$ 8.640.0000		
13236 LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE. Especificação: LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE, 08 MEDIOS DE 600W, 04 TI OU CORMETAS, 01 MESA DE SOM (ANALÓGICA), 04 RETORNOS, ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIOS COM PEDESTAL, CABOS, GARRAS PARA MICROFONES E KIT BATERIA. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	23	1014	21/01/2025	12.0000	R\$ 350.0000	R\$ 4.200.0000		
19053 Locação de 1 (um) veículo tipo Tator com no mínimo 80 cv de pneus com gradao em perfilho estado, conter equipamentos d Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Tator com no mínimo 80 cv de pneus com gradao em perfilho estado, conter equipamentos de segurança em perfilho estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação, regulamenta OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEICULO Combustível por conta do contratante.	23	1012	01/07/2025	350.0000	R\$ 198.0000	R\$ 69.300.0000		
13226 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. Características Mínimas: com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou rnat Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou material similar com translúcido, dimensões padrões composto de todos os equipamentos e acessórios previstos em normas técnicas pelos órgãos competentes. Obs: A montagem e desmontagem dos banheiros serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	23	1012	01/07/2025	300.0000	R\$ 280.0000	R\$ 84.000.0000		
13241 "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m : Características mínimas: Especificação: "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 5,00 metros de frente por 5,00 metros de profundidade - com piso do palco com estrutura em Madefit compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em pilande de alumínio forma de quatro águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 15m, uma escada de acesso com todos os corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo; - Exilior de Inobrdio de pó ABC 8kg: 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lampadas de emergência; Obs: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado. "	23	1014	21/01/2025	5.0000	R\$ 1.199.0000	R\$ 5.995.0000		
15237 Cama elástica de 4,30m de diâmetro Especificação: Cama elástica de 4,30m de diâmetro, com rede de proteção, escada de acesso e esticador de molis.	23	1012	01/07/2025	3.0000	R\$ 180.0000	R\$ 540.0000		

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XCJL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 14 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<p>13221 LOCAÇÃO DE CAMARINS ESTRUTURA DE OCTONORME ANODIZADO, COM PERFIS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM TITÂNIO BRANCO.</p> <p>Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARINS ESTRUTURA DE OCTONORME ANODIZADO, COM PERFIS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM TITÂNIO BRANCO, COM MEDIDAS DE 4,00M X 4,00M, PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFIL ESTADO, CLIMATIZADOS, COM PAINÉIS DE VIDRO ONDE FOR NECESSÁRIO, REVESTIDO DE CARPETE, TER CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 (DEZ) PESSOAS, EQUIPADO COM 02 (DUAS) CESTAS DE LIXO GRANDES, 02 (DUAS) MESAS PLÁSTICAS COM 04 (QUATRO) CADEIRAS, 04 (QUATRO) POLTRONAS, 01 (UM) SOFÁ DE 03 (TRÊS) LUGARES, 01 (UM) ESPELHO CORPO INTERIO, 01 (UM) FRIGIDIFERO, SINK, RÁDIO QUINCO COM ACESSÓRIOS, 01 (UM) LADO DE DENTRO DO CAMARIM, OS PRESSUPOSTOS NECESSÁRIOS PARA O PERFIL FUNCIONAMENTO DO MESMO, COBERTURA EM TOLDOS NA COR BRANCA. Obs: A montagem e desmontagem será de responsabilidade da contratada, limpeza, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.</p>	23	1012	01/07/2025	18.0000	R\$ 1.274.4300	R\$ 22.939.7400
<p>15114 Locação de 01 (um) veículo tipo Trator de pneus com niveladora em perfilho estado, conter equipamentos de segurança em perfilho estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO, Combustível por conta do contratante.</p>	23	1012	01/07/2025	15.0000	R\$ 198.0000	R\$ 2.970.0000
<p>15600 Locação de 01 (um) veículo tipo trator com implemento tipo pulverizador turbocareta(alonizador)</p> <p>Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo trator modelo compacto e tração nas quatro rodas, com potência mínima de 75CV e no máximo dez anos de uso, além da documentação regulamentar. Com implemento tipo pulverizador turbo careta(alonizador) tendo capacidade mínima de 2000 litros e pelo 20 litros, para aplicação de inseticida e adubação foliar.</p> <p>OBS: LOCAÇÃO POR APLICAÇÃO, INCLUINDO NA LOCAÇÃO, MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO,Combustível por conta do contratante.</p>	23	1012	01/07/2025	10.0000	R\$ 205.0000	R\$ 2.050.0000
<p>23431 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 INTERNO, TOTALIZANDO EM 80 METROS, COM CONTROLADORA FULL HD, LOCAÇÃO DE GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PE DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAJE), TOTALIZANDO 80 METROS DE Q-30 PARA USO INTERNO DE APLICAÇÃO, CONTENDO 8 SLEEVES E 10 SAPATAS PARA INSTAÇÃO DO MESMO, LOCAÇÃO DE PRÁTICAS PANTOGRAFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 COM REGULAGEM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE TOTALIZANDO 50 METROS, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PARA PASSARELA, 50 PAR LED RGBW SW, - 06 MOVINGS 5R SHARP, 01 Mesa grama 2 (SOFTIVARE 3.0) - (Comand Wing somente com 2 monitores touch) FUNDAMENTAL, 02 Máquinas de Fumaça com ventiladores, líquido para as máquinas SEI CHEIKO (suportes para passagem de luz e para o show), OBS: A montagem e desmontagem, limpeza, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratante.</p>	23	1014	21/01/2025	3.0000	R\$ 4.950.0000	R\$ 14.850.0000
<p>23426 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM UMA MAQUINA DE FUMAÇA, 10 (DEZ) PAR LED, 06 (SEIS) MOVING BEAM SE, 2 (DOIS) STROBO, 01 (UMA) MESA MAZ LIGHT, 01 (UM) GRID 2,5M DE ALTURA POR 3,5 DE COMPRIMENTO. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.</p>	23	1014	21/01/2025	6.0000	R\$ 499.0000	R\$ 2.994.0000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XCLL-SXKS

Emittido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 15 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025	2025	2025	2025	2025	2025	2025	2025	2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
23427 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO MEDINDO 3MX6M. Especificação: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO, MEDINDO 3MX6M, COM CONTROLADORA FULL HD, COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO DO MESMO EM AMBIENTE CONTENDO 3,5M DE ALTURA POR 6,5 DE COMPRIMENTO COM 4 SLEVES E 2 SAPATAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	23	1014	21/01/2025	3.0000	R\$ 2.450,0000	R\$ 7.350,0000		
23429 GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PE DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAVE). Especificação: GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PE DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAVE) TOTALIZANDO 20 METROS DE Q-30 PARA USO EXTERNO DE APLICAÇÃO (PUBLICIDADE TIPO BANNER LONADO) CONTENDO 4 SLEVES E 2 SAPATAS PARA INSTALAÇÃO DO MESMO. OBS: A montagem e desmontagem do GRID serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	23	1014	21/01/2025	13.0000	R\$ 750,0000	R\$ 9.750,0000		
13227 LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180 KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em ni Especificação: LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180 KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	23	1014	21/01/2025	4.0000	R\$ 1.950,0000	R\$ 7.800,0000		
13235 LOCAÇÃO DE SOM DE MEIO PORTE DE 08 GRAVES. SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MEIO PORTE DE 08 CANAIS, 08 MEDIOS, 0 Especificação: LOCAÇÃO DE SOM DE MEIO PORTE DE 08 GRAVES. SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MEIO PORTE DE 08 CANAIS, 08 MEDIOS, 08 TI, 01 MESA DE SOM (ANALÓGICA OU DIGITAL), 04 MONITORES DE CHÃO, ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIO COM PEDESTAIS, CABOS, KIT BATERIA E GARRAS PARA MICROFONES. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	23	1014	21/01/2025	2.0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,0000		
27772 SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA Especificação: SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MÍNIMO DE 04 PORTAS EM CADA LOCAL DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO DISTRIBUÍDOS E LOCALIZADOS NO TR, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTACIONES COM PROTOCOLO IPV4 E IPV6, COM PORTA PARA FIBRA ÓPTICA, INCLUSAS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.	23	1027	13/03/2025	301,4700	R\$ 3.3000	R\$ 994,8910		
13315 SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO Especificação: POR ÓRGÃO COMPETENTE, PARA ELABORAÇÃO DE PARCEIR TÉCNICO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA, (PTAM) DE IMÓVEIS LOCADOS, E A SEREM LOCADOS, POR ESTE MUNICÍPIO, SERVIÇO EXECUTADO SERÁ REMUNERADO A CADA PARCEIR ENMITIDO.	23	1370	30/04/2025	12.0000	R\$ 3.716,6700	R\$ 36.300,2400		
8509 CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PARA ACOMPANHAMENTO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS. Especificação: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PARA ACOMPANHAMENTO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS.	23	1026	11/02/2025	6.0000	R\$ 3.300,0000	R\$ 19.800,0000		

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJSQ-VNRY-XKIL-SXKS

Emitido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 16 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13220 BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS, DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADOS, PARA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS PRIMEIROS	23	1026	11/02/2025	72.0000	R\$ 191,6700	R\$ 13.800,2400
Especificação: BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS, DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADOS, PARA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS PRIMEIROS SOCORROS, COM EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO INCLUSOS. Ops: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.						
				Total Geral: R\$ 1.511.407,0135		

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: ZLZY-QJ5Q-VNRY-XQIL-SXKS

Emittido em: 28/04/2025 17:18:37

Página 17 de 17

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>